

財務の概要

1. 平成 29 年度 資金収支計算書

〔 平成 29 年 4 月 1 日から
平成 30 年 3 月 31 日まで 〕

(単位: 千円)

	平成29年度	
	決算	構成比
学生生徒等納付金収入	208,000	37.7%
手数料収入	8,660	1.6%
寄付金収入	121	0.0%
補助金収入	31,308	5.7%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	0	0.0%
受取利息・配当金収入	6	0.0%
雑収入	1,404	0.3%
借入金等収入	0	0.0%
前受金収入	82,700	15.0%
その他の収入	38,499	7.0%
資金収入調整勘定	△ 97,632	-17.7%
前年度繰越支払資金	277,958	50.4%
収入の部合計	551,026	100.0%
人件費支出	160,551	29.1%
教育研究経費支出	22,702	4.1%
管理経費支出	22,198	4.0%
借入金等利息支出	0	0.0%
借入金等返済支出	0	0.0%
施設関係支出	0	0.0%
設備関係支出	11,188	2.0%
資産運用支出	21,358	4.0%
その他の支出	48,699	8.8%
〔 予 備 費 〕	-	-
資金支出調整勘定	△ 22,493	-4.1%
翌年度繰越支払資金	286,820	52.1%
支出の部合計	551,026	100.0%

2. 平成 29 年度 事業活動収支計算書

平成 29 年 4 月 1 日から
平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位:千円)

		平成29年度		
		決算	構成比	
教育活動	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	208,000	83.4%
		手数料	8,660	3.5%
		寄付金	121	0.0%
		経常費等補助金	31,308	12.5%
		付随事業収入	0	0.0%
		雑収入	1,404	0.6%
	教育活動収入計		249,494	100.0%
	事業活動支出の部	人件費	167,423	67.1%
		教育研究経費	35,047	14.0%
		管理経費	24,341	9.8%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計		226,811	90.9%	
教育活動収支差額		22,683	9.1%	
教育活動外収支	収入の活動の部	受取利息・配当金	6	0.0%
		その他の教育活動外収支	0	0.0%
		教育活動外収入計	6	0.0%
	支出の活動の部	借入金等利息	0	0.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
		教育活動外支出計	0	0.0%
教育活動外収支差額		6	0.0%	
経常収支差額		22,689	9.1%	
特別収支	収入の活動の部	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	支出の活動の部	資産処分差額	2	0.0%
		その他の特別支出	0	0.0%
		特別支出計	2	0.0%
特別収支差額		△ 2	0.0%	
[予備費]		-	-	
基本金繰入前当年度収支差額		22,689	9.1%	
基本金組入額合計		△ 10,106	-4.1%	
当年度収支差額		12,583	5.0%	
前年度繰越収支差額		358,232	143.6%	
基本金取崩額		0	0.0%	
翌年度繰越収支差額		370,815	148.6%	
参考				
事業活動収入計		249,501	100.0%	
事業活動支出計		226,811	90.9%	

3. 平成 29 年度 貸借対照表

(平成 30 年 3 月 31 日 現在)

(単位: 千円)

		平成29年度	
		決算	構成比
資産の部	固定資産	644,433	68.5%
	有形固定資産	284,743	30.3%
	特定資産	357,989	38.1%
	その他の固定資産	1,700	0.2%
	流動資産	296,008	31.5%
資産の部合計		940,442	100.0%
負債の部	固定負債	61,936	6.6%
	流動負債	105,866	11.3%
	負債の部合計	167,802	17.8%
純資産の部	基本金合計	401,823	42.7%
	翌年度繰越収支差額	370,815	39.4%
	純資産の部合計	772,639	82.2%
負債及び純資産の部合計		940,442	100.0%